
ابتذالازنقابفرهنگسازی!

همین چند سال اخیر بود که برنامه عمو پورنگ برای 
بچه ها از تلویزیون پخش می شد تا ضمن سرگرم 
کردن آن ها برای تخلیه انرژی در آپارتمان های 
کوچک و بدون فضای باز و سرزندگی به خاطر 
اینکه از بعد فرهنگی خالی نمانند و به کودکان 
یادآوری شود خدا را فراموش نکنند مجری در 
پایان برنامه اش به اتفاق بچه ها دست هایشان را رو 
به آسمان بلند می کردند و ظهور امام زمان »عج« 
را می طلبیدند که این محتوا می توانست ضمن 
شادی آوری، روحیه فرهنگی کودکان و نوجوانان 
و حتی دیگر سنینی که تماشاگر آن بودند را 
متعالی کند؛ اما در ادامه بعضی از روش های خوب 
به مرورزمان محو می شوند تا سازنده این برنامه در 
شبکه نمایش خانگی برنامه ای بانام »بالشت ها« 
تولید که در آن از ملودی رقص و آواز موزیک 
فیلم های هندی ازجمله »شعله« ترانه سرایی شود 

و کاراکترهای اصلی به رقص و پایکوبی بپردازند.
البته این پروسه قبل از سازندگی عمو پورنگ 
توسط فیلمسازی برای کودکان کلید خورده بود 
تا در سری آثاری بانام »پیشونی سفید« از یک 
موزیکالی به نام »پارسال بهار دسته جمعی رفته 
بودیم زیارت« بهره ببرد که در محتوای آن از 
ترانه های قبل از انقلاب استفاده شده بود و البته 
با کودکان سنخیتی چندان نداشت بلکه متعلق به 
سنین بزرگسال می شد و تنها بهانه سازنده این 
برنامه شاد بودن همراه با نوستالژیک موجود در 
محتوای آن بود بدون اینکه توجه شود این ملودی 
برای نسل های پیش از انقلاب خاطر انگیز است و 
در این برهه از زمان جایگاهی ندارد و می توانند 
به گونه ای روح لطیف سنین پایین بعد از انقلاب 

را متلاطم نمایند. 
دو سال پیش هم  بار دیگر تهیه کننده ای دست به 
ساخت مجموعه ای بنام »محله گل وبلبل« زد که 
حاوی هیچ پیام فرهنگی برای کودکان نبود زیرا 
طیف این سنین اصولا نقشی در آن نداشتند و 
پرسوناژها اکثرا افرادی مجرد بودند تا در این 
محل فاقد هر نوع عبادتگاه و مسجد و با حضور 
ملکه ای شیطان صفت سرگرم نوعی زندگی ویژه 
و به ظاهر آرام باشند؛ اما ماجرا به همین جا ختم 
نمی شود که متاسفانه بازهم خواننده دوباره فیلش 
یاد هندوستان کند تا سر از ایران اسلامی بردارد 
و از آن سوی ینگه دنیا طیفی از رده سنی نوجوان 
را در داخل کشور به اداواطوارهای خود سرگرم 
کند درحالی که حداقلی از جامعه با این روش های 
 کهنه ارتباط می گیرند و حجم گسترده ای را 

بزرگنمایی نمی کند. 
داریوش فرضیایی یا همان »عمو پورنگ« در 
پستی اینستاگرامی و انتشار تصویری از قطعه 
جدید خواننده ای پرحاشیه نوشت: »نمیدونم چی 
تو سرتون میگذره ولی لااقل به بچه های بی گناه 
و معصوم رحم کنید! اندازه کافی این روزا داغون 
و پریشون هستم ولی با دیدن این کلیپ بیشتر 
دلم گرفت! نمیدونم چی تو سرتون میگذره ولی 
لااقل به بچه های بی گناه و معصوم رحم کنید، به 
بهانه شادی چنین آثار بی محتوایی رو به خورد این 
فرشته های معصوم ندید! من خودم عاشق شادی 
و ترانه های شاد کودکانه هستم ولی نه به این 
قیمت! کمی وجدان داشته باشید، نا سلامتی شما 
خودتون تازگی ها پدر شدید! بیچاره بچه های ما که 
این وسط گیر افتادند و بیچاره کسانی که دغدغه 
کار کودک دارند اما! بنده هیچ ادعایی ندارم ولی 
وجدانم اجازه نمیده بچه های مردم رو به گمراهی 

بکشونن، خدا رو خوش نمیاد!« 
مسئله اینجاست که آیا متولیان تولید و تهیه برنامه 
برای سنین کودک و نوجوان به محتواها اشراف 
کامل دارند که فارغ از آثار داخلی، افرادی چون 
آن خواننده که این ها هم اینگونه عمل می کنند 
یا آثار فاقد محتوای او صرفا جنبه سرگرم کنندگی 
و درنهایت تجاری داشته و به روایتی یک مؤسسه 
مالی داخلی به طور غیررسمی اسپانسری مالی 
خواننده لس آنجلسی را عهده دارد، باشد! اینجاست 
که از اینگونه حامیان باید سوأل کرد آیا فلسفه 
حمایت به جز کسب درآمد بیشتر چیز دیگری 
است تا در این میان سبک زندگی منحط غربی را 

در جامعه اسلامی ترویج کنند؟! 
عمو پورنگ هنوز هم محبوبیت خود را در میان 
بچه های ایرانی حفظ کرده است چون حداقل نحوه 
ارتباط گیری با رده های سنی کودک و نوجوان را 
می داند؛ اما این تعهد اخلاقی پیرامون حفظ سبک 
زندگی ایرانی، اسلامی و فرهنگ سازی هم در 
تهیه کنندگان برنامه های او نهادینه شده یا بیشتر 
توجهات اینست که گام ها به سوی سلبریتی شدن 
برداشته شود؟ البته نباید آیتم های عمو پورنگ را 
که در فضای مجازی با موضوعاتی که از مادرش 
ارائه می دهد نادیده گرفت، زیرا پیام های فرهنگی 
به نسبت مثبتی دارد درحالی که برنامه سازی هایش 
برای سیما و شبکه نمایش خانگی با اماواگرهایی 
روبروست زیرا از تولید موسیقی برای این سنین 
جا مانده اند و همچنان در جا می زنند تا ابتذال 
با نقاب فرهنگ سازی بتواند جایگزین محتواهای 

خوب شود!

بیتوجهیتاکی؟!

در ابتدای دیدار خانواده شهید سلیمانی با رهبر انقلاب 
که در آستانه  چهارمین سالگرد شهادت حاج قاسم 
برگزار شد، زینب سلیمانی از حضرت آیت الله خامنه  ای 

درخواست می کند که برایش نصیحتی داشته باشند.
به گزارش فارس، در ابتدای دیدار خانواده سردار شهید 
حاج قاسم سلیمانی با رهبر انقلاب که در آستانه ی 
چهارمین سالگرد شهادت شهید سپهبد قاسم سلیمانی 
که در روز یکشنبه )دهم دی ماه( برگزار شد، زینب 
سلیمانی )فرزند شهید سلیمانی( گزارشی از کارهای 
فرهنگی و هنری انجام گرفته برای انتقال خصلت های 
شهید به نسل جوان بیان کرده و از حضرت آیت الله 
نصیحتی  برایش  که  کند  می  درخواست   خامنه  ای 

داشته باشند.
رهبر انقلاب در بخشی از سخنانشان در پاسخ به 
این درخواست می فرمایند:  » حالا این خانم ) زینب 
سلیمانی( گفتند به ما یک نصیحتی بکنید؛ خیلی خب، 
باشید؛  داشته  اخلاص  کارهایتان  در  نصیحت:  همین 
یعنی نگذارید شائبه ی منیّت در انگیزه های شما و در 
کارهای شما دخالت کند؛ اخلاص یعنی فقط برای خدا 
]کار کردن[. آنجایی که می بینید شائبه ی منیّت است، 
پس بکشید؛ یعنی انسان کار را ترک کند، بهتر از این 
است که کار را برای دیده شدن انجام بدهد. این یک 

نکته است؛ نکته ی اخلاص در ایشان.«
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گزارش

نصیحت رهبر انقلاب به دختر حاج قاسم چه بود؟

چهارمین جلسه دادگاه علنی رسیدگی به اتهامات اعضای سازمان مجاهدین 
)منافقین( دیروز در شعبه یازدهم دادگاه کیفری یک استان تهران به ریاست 

حجت الاسلام دهقانی رییس دادگاه برگزار شد.
نماینده دادستان با حضور در جایگاه قبل از قرائت کیفرخواست گفت: گروهک 
تروریستی منافقین از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی  به مدت ۲۸ ماه شروع 
به جمع آوری و اختفای سلاح و مهمات کردند. آنها داشتند توطئه چینی 
می کردند. وی افزود: این گروهک تروریستی جنایات زیادی را در ۳۰ خرداد 
۶۰ مرتکب شد، از جمله  زخمی کردن مردم و شهید کردن شهروندان و ایراد 

خسارات به اموال عمومی و خصوصی.
نماینده دادستان سپس گفت: این گروهک ادعا می کرد که مبارزه با امپریالیسم 
نیاز به اسلحه و شاخه نظامی دارد اما در ابتدای سال ۶۰ در خیابان رژه می رفت 
و با مردم در خیابان درگیر می شد. این شاخه نظامی باعث توهم منافقین شد 
و گمان می کرد با چند حرکت سریع می تواند قدرت را دست بگیرد. این توهم 
باعث شورش مسلحانه تروریستی ها در ۳۰ خرداد ۶۰ بود که در آن منافقین یک 

جنایت بزرگ را رقم زد.
وی ادامه داد: ما در اسناد امریکا داریم که اسنادش بدست ما رسیده و ابایی از 
پخش آن نداریم خود امریکا اعلام می کند نیروهای ایران در مقابل جنایات این 
گروهک تروریستی مدت ها عکس العمل نشان ندادند و آنها جنایت می کردند. 
این مطلبی است که  دستگاه دیپلماسی امریکا به آن اقرار می کند  و باعث 
روسیاهی این گروهک شد. این گروهک اول سلاح جمع کرد و بعد شاخه نظامی 
پاره وقت تشکیل داد و نهایتا این شاخه را در خیابان ها آوردند. در اسناد امریکا 
هست که جمهوری اسلامی تا مدت ها  فقط با آنها مدارا می کند ولی اینها 
قتل و غارت و ایراد خسارت به اموال عمومی و خصوصی را ادامه می دهند.
وی افزود: بعد از اقدام مسلحانه گروهک تروریستی منافقین در خرداد سال 
۱۳۶۰،مسعود رجوی و چند تن از اعضای گروهک جلسه ای را  با محوریت اینکه 
آیا بعد از اقدامات ۳۰ خرداد ورود گروهک به فاز نظامی را اعلام کنند یا نه؟ 
که اعلام می کنند و پیشنهاد بعدی رجوی انفجار دفتر حزب جمهوری اسلامی 

بود، تشکیل می  دهند.
نماینده دادستان اضافه کرد: پیش از اقدام به اجرای این تصمیم، رجوی به 
فرانسه سفر می کند و بعد از بازگشت وی دفتر حزب جمهوری اسلامی ایران را 
با بمب گذاری منفجر می کنند و بعد از آن با طراحی ابریشمچی، بنی صدر، رجوی 

و چند تن دیگر با ربایش یک هواپیما از ایران به فرانسه فرار میکنند.
نماینده دادستان افزود: پس از انفجار دفتر حزب جمهوری اسلامی و شهادت 
شهید بهشتی و ۷۲ تن از یاران امام )ره( کشورهای مدعی حقوق بشر این 
جنایت را محکوم نکردند! مسعود رجوی در دیدار با ژنرال حبوش رئیس سرویس 
اطلاعات عراق )استخبارات( فاش کرد که منافقین نه تنها ساختمان حزب 
جمهوری اسلامی را منفجر کرده بلکه مسئولیت انفجار دفتر نخست وزیری 
نیز با او بوده است. همچنین  ماموریت توجیه کلاهی به موسی خیابانی سپرده 
شده بود. نماینده دادستان گفت:  در پنجم مهر سال ۱۳۶۰ منافقین بار دیگر 
شاخه پاره وقت نظامی خود را دوباره به خیابان آوردند. در این روز منافقین به 
صورت علنی سلاح به خیابان آورده و هر کسی که سد راهشان بود را به شهادت 

رساندند. در این روز تلخ از کودک ۳ ساله تا پیرمردی ۹۰ ساله شهید شدند.
نماینده دادستان با بیان اینکه مسعود رجوی اعتراف کرده که به دلیل اینکه 
مردم به میلشیای نفاق بی توجهی کردند گروهک به سمت مردم عادی و کسبه 
آتش گشود، افزود: پس از جنایت پنجم مهر سال ۶۰ برخی از اعضای منافقین 
از کشور فراری و برخی دیگر در هسته های عملیاتی و تروریستی در خانه های 

تیمی مخفی شدند.
نماینده دادستان ادامه داد: چهار ضربه اطلاعاتی سازمان اطلاعات سپاه به 
هسته های تروریستی در سال های ۶۱ و  ۶۲ و متلاشی شدن باندهای ترور 
باعث به هم ریختگی گروهک منافقین شد. پس از  ضربه زدن به خانه های تیمی 
منافقین،  این گروهک متوهم برای ایجاد وحشت عملیات مهندسی معکوس را 
راه انداخت. وی تصریح کرد: منافقین گمان می کردند  که مردم عادی و کسبه 
خانه های تیمی را لو داده اند، از این رو مردم را ربوده و در مکان های پنهان 

شکنجه و سپس شهید می کردند.
وی اظهار کرد: در واقع  در این برهه تاریخی نهادهای قانونی برآمده از انقلاب 
وارد می شوند و برخورد با اقدامات جنایتکارانه این گروهک تروریستی را در 

دستور کار قرار می دهند و در نتیجه این اقدامات، عده زیادی از اعضای گروهک 
تروریستی به خارج از کشور متواری می شوند و ته مانده های این تشکیلات، 
شبکه ای از خانه های تیمی ایجاد می کنند و مسعود رجوی در قالب نشریه 
مجاهد یا جزوات کتبی که منتشر می کردند آموزش هایی با محتوای ترویج 

خشونت و اقدامات تروریستی را به طرفداران خود یاد می دادند.
نماینده دادستان افزود: از نظر مریم رجوی نیز  کسی که ریش داشت، حزب 
اللهی بود یا کاسبی که در حجره خود عکس امام )ره( را داشت نیز حزب اللهی 
بود، باید اعدام خیابانی شود.  همچنین در اسناد مربوط به نشریه مجاهد آموزش 
چگونگی ترورهای خیابانی، فرار و تعقیب و گریز، نحوه گذاشتن قرارهای ملاقات، 
نحوه ساخت و جابه جایی مواد منفجره و نحوه مقابله با دستگیری های ناخواسته 

آموزش داده می شد.
نماینده دادستان گفت: پس از آنکه رجوی گروهک تروریستی منافقین را به 
عراق برد. منافقین با همکاری سازمان استخبارات عراق از مرز عبور کرده و برای 
عملیات تروریستی شهری وارد ایران می شدند. در آن زمان رجوی معتقد بود که 
عملیات مرزی برای منافقین ارزش افزوده نداشته و برای باقی ماندن نام سازمان 
مجاهدین خلق لازم است که ترورهای بزرگ انجام شود. منافقین از ستاد داخله 
خود خواسته بود با عملیات های راهگشا دست به ترور مردم در شهرها بزنند. 
منافقین این اقدامات را به نیابت رژیم بعث انجام داده و به جای آن تضمین 
ماندن در عراق و گرفتن پنج میلیون بشکه نفت را گرفته بود! منافقین آن زمان 

خون مردم را با نفت تاخت زده بود.
در ادامه جلسه دادگاه، خواهر یکی از شهدایی که به دست اعضای گروهک 
منافقین به شهادت رسیده بود، با اجازه رئیس دادگاه در جایگاه قرار گرفت و 
درباره نحوه شهادت خواهرش توضیح داد: زینب دانش آموز ۱۴ ساله ای بود که 
برای نماز جماعت و با اجازه مادرش از منزل خارج شده بود و به دست اعضای 

گروهک منافقین با چادرش خفه شده بود.
این خواهر شهید افزود: به کدامین گناه خواهرم را به شهادت رساندند؟

در جلسه دادگاه، کاظم غریب آبادی دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی 
ایران نیز حضور داشت و در سخنانی گفت:  جمهوری اسلامی ایران یکی از 
قربانیان بزرگ تروریسم است و تاکنون ۲۳ هزار نفر انسان بیگناه در نتیجه 
اقدامات تروریستی به شهادت رسیده اند که ۱۷ هزار نفر از آنان به دست منافقین 

انجام شده است.

چهارمینجلسهدادگاه

رونماییازاسناداطلاعاتیآمریکادرباره
جنایاتمنافقین

برخی از فعالان سیاسی که در نشست با رئیس جمهور حضور 
داشتند معتقدند که چنین نشستی بیانگر آن است که احزاب 
مختلف علیرغم برخی انتقادات، برای برگزاری انتخاباتی پرشور 

در اسفندماه هم نظر هستند.
»تا حالا جلسه ای با این تنوع ندیده بودم« این را محمدعلی 
ابطحی بعد از نشست دبیران احزاب سیاسی با رئیس جمهور 
می گوید، کسی که در دوران ریاست جمهوری اصلاحات، معاون 

رئیس جمهور بود و  هم اکنون عضو مجمع روحانیون مبارز.
این در حالی است که حشمتیان رئیس خانه احزاب هم در 
همان زمان برگزاری جلسه از رئیس جمهور برای برگزاری چنین 
نشستی قدردانی می کند و ضمن گلایه از بی  توجهی روحانی 
به درخواست خانه احزاب می گوید که تلاششان برای حضور 

رئیس جمهور سابق در نشست خانه احزاب، بی ثمر بوده است.

همنظربودناحزابمختلف
برایبرگزاریانتخاباتیپرشور

برخی از فعالان سیاسی که در نشست با رئیس جمهور حضور 
داشتند معتقدند که چنین نشستی بیانگر آن است که احزاب 
مختلف علیرغم برخی انتقادات و مطالب جدی و صریحی که 
بیان کردند، برای برگزاری انتخاباتی پرشور در اسفندماه هم نظر 
هستند. غلامعلی حدادعادل رئیس شورای ائتلاف هم در نشست 
می گوید که » باید مانند دوران جنگ که بر روی جنگ اختلاف 
نداشتیم، امروز هم کمک کنیم تا انتخابات پرشور برگزار و 

مسائل و مشکلات حل شود.« 

استقبالدولتازحضورسلایقمختلفدرمجلس
رئیسی رئیس جمهور هم در این نشست به برگزاری »انتخابات 
پرشور« تاکید می کند و »حضور سلایق مختلف« در مجلس 
را باعث هم افزایی در مسیر پیشبرد کشور می داند. رئیسی 
همچنین می گوید که »دولت نه تنها از حضور سلایق مختلف 
در مجلس نگران نیست، بلکه آن را بستری برای شکل گیری 
مجلس قوی می داند که می تواند تقویت دولت و در نتیجه 

افزایش قدرت و اقتدار ایران را به دنبال داشته باشد.«
بسیاری از چهره های سیاسی معتقدند که این سخنان رئیسی به 
نوعی پیامی برای جریانات سیاسی مختلف است، به این معنی 

که جریانات سیاسی با قدرت در انتخابات پیش رو حاضر شوند 
و رقابتی پرشور و سالم را داشته باشند.

وقتیفعالانسیاسیآزادانهنظراتخودرا
درحضوررئیسجمهورمطرحمیکنند

اگر چه نشست رئیس جمهور دولت سیزدهم با دبیران احزاب 
سیاسی که بسیاری از آنها منتقد دولت نیز بوده اند در نوع خود 
کم سابقه است ولی این اولین نشست رئیسی با چهره های جریان 
سیاسی منتقد خود نبود و پیش از این رئیسی نشست هایی با 
فعالان رسانه ای و سیاسی اصلاح طلب داشته است که یکی از 
موارد آن نشست با مدیران رسانه ها است که مدیران رسانه های 
اصلاح طلب هم در آن به بیان صریح دیدگاه  ها و مطالب خود 
پرداخته  بودند. مرحوم سیدمحمود دعایی درباره این دیدار می 
گوید که » همه آزادانه نظرات و درددل های خود را مطرح 

کردند و لکنت زبانی بر هیچکس در این نشست حاکم نبود.«

حضورفعالاحزابمختلفدرانتخاباتاسفند
حدود دو ماه تا انتخابات باقی مانده و در میان کسانی که در 
انتخابات ثبت نام کرده اند چهره های مختلف سیاسی حضور 
دارند به گونه ای که حسین مرعشی در نشست خبری اخیر 
خود گفته که ۱۸۰ نفر از جبهه اصلاحات در حوزه های انتخابیه 
کشور ثبت نام کرده اند. نشست دبیران احزاب با رئیسی شب 
گذشته از حدود ساعت ۱۹ آغاز شد و تا بعد از ساعت ۲۲ به 
طول انجامید. رئیس جمهور در این نشست میزبان ۵۰ نفر از 
دبیران کل احزاب، روسای ائتلاف های سیاسی و فعالان سیاسی 

مستقل، اصولگرا، اصلاح طلب، اعتدال و ... بود.
مجید انصاری، زهره الهیان، و مسعود پزشکیان، اسدالله 
بادامچیان، علی مطهری، مالک شریعتی، مصطفی کواکبیان، 
حسین الله کرم، محمدباقر نوبخت، عبدالحسین روح الامینی، 
علی ربیعی، سید نظام الدین موسوی، محسن هاشمی، 
قدرت علی حشمتیان، سید حسین مرعشی، صادق محصولی، 
محمدعلی ابطحی، ابوالقاسم جراره، مسعود زریبافان، محمدعلی 
وکیلی، جواد امام، حمید رسایی، حسین کمالی، محمد هاشمی 
و غلامعلی حدادعادل از کسانی بودند که در این نشست به بیان 

دیدگاه های خود پرداختند.

داغشدنتنورانتخاباتدرشبحضورمنتقداندولت

رییس مجلس شورای اسلامی گفت: شهید سلیمانی به معنای واقعی کلمه مردم عمل بود. مردم باوری 
غیرشعاری او پشت انبوهی از تصاویر و پوسترها پنهان شده و باید کارآمدی حاج قاسم به طور دقیق 

تبیین شود.
محمد باقر قالیباف در نطق پیش از دستور جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: فرا 
رسیدن سالروز شهادت سردار رشید اسلام، شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی را گرامی می دارم. وی 
بیان کرد: حاج قاسم سلیمانی به معنای واقعی کلمه مرد عمل، کارآمد، شجاع، مخلص و محاسبه گر 
بود، اما در کنار این ویژگی های برجسته آنچه او را به طور ویژه متمایز می کرد، آن بود که کارآمد بود و 

می توانست راه ها را باز کند و در میدان عمل مشکلات را پشت سر بگذارد.
قالیباف با بیان اینکه آنچه در همه این سال ها کمتر به آن پرداخته شده است کارآمدی و توان حل 
مسأله آن شهید گرانقدر است، ادامه داد: حاج قاسم در میدان های مختلف پیروز بود و توانست امنیت 
و آرامش را برای مردم ایران رقم بزند. این پیروزی ها از محاسبه دقیق شرایط، پرهیز از شتاب زدگی و 
بی ملاحظگی، استفاده از توان مردم، واقع گرایی و باور عمیق به سنت های الهی برآمده بود. وی افزود: 
حاج قاسم نه تنها یک الگوی نظامی کم نظیر بود که در زیست سیاسی، اجتماعی و فرهنگی خود نیز 
الگوی برجسته ای به شمار می رفت. شهید سلیمانی به دلیل باور عمیق به توان و اثربخشی مردم و باور 
به آرمان های اسلام و انقلاب، در همه ابعاد وجودی رشد کرد و رفتار او باید در تمام ابعاد به عنوان 

الگو تبیین شود.
رییس مجلس شورای اسلامی بیان کرد: حاج قاسم امروز در عین شهرت، گمنام است و در عین شناخته 
بودن، همچنان ناشناس است چرا که بسیاری از ابعاد وجودی وی از جمله ابعاد سیاسی و اجتماعی 
رفتارش و کارآمدی او در حل مسایل مغفول مانده است. مردم باوری غیرشعاری و خداباوری خالصانه 
او پشت انبوهی از تصاویر و پوسترها پنهان مانده است که جوانان و اندیشمندان انقلابی باید تبیین 
کارآمدی حاج قاسم و روش حل مسأله او را به صورت جهادی در دستور کار قرار دهند و حاج قاسم را 

آنگونه که واقعاً زندگی می کرد، به مردم نشان دهند.
وی در ادامه گفت: همچنین پیشاپیش ولادت حضرت فاطمه ی زهرا سلام الله علیها، روز زن و روز 
ولادت حضرت امام خمینی )ره( را به عموم مردم ایران تبریک می گویم. مجلس یازدهم با تصویب قانون 
خانواده و جمعیت و اولویت دادن به خانواده و مادران در بهره مندی از امکانات کشور و همچنین تصویب 
کلیات قانونی برای حمایت از زنان و مادران ایرانی، پس از سه دوره معطلی در مجالس گذشته، تلاش 

کرد تا به وظیفه خود در قبال مادران، زنان و دختران ارجمند و سربلند ایرانی عمل کند.
قالیباف تاکید کرد: کشور ما زمانی قوی است که مادران ایرانی قوی باشند، ایران آنگاه سربلند است 
که زنان ایرانی در خانه، محیط کار و جامعه سربلند و مورد احترام و دارای فرصت رشد باشند و قانون 
نیز پشتیبان آنها باشد. ان شاء الله با تصویب نهایی قانونی برای ارتقای امنیت زنان، شاهد تحولی جدی 
در میزان مشارکت فعال مادران و زنان ایرانی در پیشرفت و توسعه کشور و قدرتمند شدن خانواده 

ایرانی باشیم.

رییسمجلسشورایاسلامی:

مردمباوریغیرشعاریشهیدسلیمانی
پشتانبوهیازتصاویروپوسترهاپنهاناست

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن  روانشید


